Администрация
   сельского поселения Домашка

муниципального района Кинельский
         Самарской области
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От    18.03.2021г. №47

                 с. Домашка
«Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы

 «Управление муниципальным имуществом сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский" на 2017-2023 гг.
В соответствии с Порядком  о разработке, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Домашка, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Домашка от 17.06.2015 г. № 82, руководствуясь Федеральным законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
                              ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Утвердить   прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы  «Управление муниципальным имуществом сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский" на 2017-2023 гг.  за 2020 год.
     2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Домашкинские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  его официального опубликования.

 Глава

сельского поселения Домашка                                                 Д.В.Григошкин
Исполнитель:  Корабельникова Т.А. 88466331417

	Приложение №1

к постановлению администрации
сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский

                    От    18.03.2021г. № 47

Годовой отчет

 о ходе реализации и оценки эффективности реализации программы
1. Наименование программы
Муниципальная программа  «Управление муниципальным имуществом сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский" на 2017-2023гг
2.Цель и задачи программы

Формирование эффективной структуры  управления и содержания муниципального имущества сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский (далее Имущество)
 Совершенствование системы учета Имущества, обеспечение полноты
и достоверности информации в реестре муниципального имущества муниципального образования.
 Обеспечение выполнения плана поступлений доходов в бюджет сельского поселения Домашка от управления Имуществом. В том числе реализация государственной политики в области приватизации Имущества.
Обеспечение сохранности, надлежащего использования и содержания Имущества, защиты имущественных интересов сельского поселения Домашка.
3.Оценка результативности и эффективности реализации программы

3.1 Конкретные результаты, достигнутые за отчётный период:
-Усовершенствование системы учета Имущества, обеспечение полноты
и достоверности информации в реестре муниципального имущества муниципального образования;

- Обеспечение сохранности, надлежащего использования и содержания Имущества, защиты имущественных интересов сельского поселения Домашка.
3.2.Результаты достижения значений показателей (индикаторов) программы (по форме, представленной в таблице)

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной

программы  *
	Источник информации для оценки достижений значений показателей (индикаторов), причины отклонений фактически достигнутых значений показателей (индикаторов)  от их плановых значений

	плановые
	фактически достигнутые

	1.
	Доля объектов недвижимого имущества, на которые зарегистрировано право собственности муниципального образования в общем объеме объектов, подлежащих государственной регистрации за исключением земельных участков
	%
	90
	90
	100
	Сведения от исполнителей (отчётные данные )

	2.
	Исполнение плана по поступлению в бюджет сельского поселения Домашка доходов от использования Имущества, за исключением средств от приватизации.
	%
	100
	100
	100
	Сведения от исполнителей (отчётные данные)

	Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной  программы**

	1
	1
	1

*Оценка степени достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы рассчитывается:

а) если об улучшении ситуации в оцениваемой сфере свидетельствует увеличение значения показателя (индикатора):

путем деления фактически достигнутого значения показателя (индикатора) на плановое значение показателя (индикатора);

б) если об улучшении ситуации в оцениваемой сфере свидетельствует снижение значения показателя (индикатора):

путем деления планового значения показателя (индикатора) на фактически достигнутое значение (показателя) индикатора.

В случае отклонения фактически достигнутых значений показателей (индикаторов) от их плановых значений необходимо объяснить причины данных отклонений.

** Рассчитывается по данным, указанным в графе  «Степень достижения показателей (индикаторов) муниципальной программы».

3.3 Перечень мероприятий, выполненных и не выполненных (с указанием причин) в установленные сроки

	№

п/п

	Наименование мероприятий
	Источники

 финансирования

	Финансовые затраты на реализацию

(тыс. рублей)

	1.
	 Совершенствование системы учета Имущества, обеспечение полноты и достоверности информации в реестре муниципального имущества муниципального образования
	Бюджет
сельского поселения Домашка
	0

	2.
	Организация проведения технической инвентаризации, постановки на государственный кадастровый учет объектов муниципальной недвижимости, в том числе объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры
	Бюджет
сельского поселения Домашка
	   64,0

	3.
	Формирование земельных участков для  предоставления в пользование,  включает в себя проведение работ (оказание услуг) по межеванию, кадастровому учету
	Бюджет сельского поселения Домашка
	0

	4.
	Проведение оценки объектов недвижимости для вовлечения в сделки
	Бюджет
сельского поселения Домашка
	20,0

	5.
	Обеспечение сохранности, надлежащего использования и содержания имущества, защиты имущественных интересов
сельского поселения Домашка (коммунальное обслуживание, уплата налогов, сборов и других обязательных платежей, установленных законодательством в отношении имущества)

	Бюджет сельского поселения Домашка
	8027,1

	Всего по Программе:

	8111,1

3.4 Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы

Основным фактором, повлиявшим на ход реализации программы в 2020 году, является выделение из местного бюджета средств на проведение мероприятий  для обеспечения сохранности, надлежащего использования и содержания имущества, защиты имущественных интересов сельского поселения Домашка (коммунальное обслуживание, уплата налогов, сборов и других обязательных платежей, установленных законодательством в отношении имущества). На реализацию мероприятий Программы в 2020 году было предусмотрено выделение бюджетных ассигнований в размере 8111,1 тыс.рублей ,освоено 8111,1 тыс.руб., в том числе

- на выполнение муниципального задания 4548,2 тыс.руб.;

          -на перечисление межбюджетных трансфертов по соглашению о передаче администрации муниципального района Кинельский администрацией сельского поселения Домашка части полномочия по  владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения 1031,6тыс.руб.

         -на содержание имущества сельского поселения Домашка и оформление имущества в собственность 2531,3тыс.руб.
Мероприятия муниципальной программы, реализуемые без финансирования, исполнены в полном объеме.

По состоянию на 01.01.2021 год денежные средства освоены  в полном объеме. Потребность в неиспользованных бюджетных средствах отсутствует.

3.5Данные о бюджетных ассигнованиях и иных средствах, направленных на выполнение мероприятий, а также освоенных в ходе реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Объём финансирования в 2020 году, тыс. руб.

	планируемый
	фактический

	1.
	Совершенствование системы учета Имущества, обеспечение полноты и достоверности информации в реестре муниципального имущества муниципального образования;
-Организация технической инвентаризации, постановки на государственный кадастровый учет объектов муниципальной недвижимости, в том числе объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры;
- Обеспечение сохранности, надлежащего использования и содержания имущества, защиты имущественных интересов
сельского поселения Домашка
	8111,1
	8111,1

3.6Данные о выполнении сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями
Отчет о целевом использовании предоставленной субсидии МБУ «ОЛИМП» сельского поселения Домашка

 на возмещение нормативных затрат на оказание им муниципальных услуг

в соответствии с муниципальным заданием за  2020года
	№
	Наименование работ
	Утверждено по плану
	Сумма субсидий по соглашению, руб
	Фактически
	Профинансировано фактически с начало года, руб

	Работ, шт
	На сумму ,руб

	Выполнено работ, шт
	На сумму, руб

	1
	Организация благоустройства и озеленения
	2427,85
	4 548 153,28

	4 548 153,28

	2427,85
	4 548 153,28

	4 548 153,28

3.7 Информация о внесенных ответственным исполнителем муниципальной программы и (или) соисполнителями муниципальной программы изменениях в муниципальную программу

	№ п/п
	Краткое описание, внесённого изменения в программу
	Реквизиты НПА
	Статус НПА

	1.
	Уточнение денежных лимитов, выделяемых в период с 2017 по 2023 годы
	Постановление администрации сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский от 16.12.2016 № 191
	Действующий

3.8  Запланированные, но не достигнутые результаты с указанием нереализованных или реализованных не в полной мере мероприятий
По итогам 2020 года мероприятия муниципальной программы, влияющие непосредственно на достижение результатов программы в 2020 году, исполнены в полном объёме.
3.9. Результаты комплексной оценки эффективности реализации муниципальной программы

Эффективность реализации муниципальной программы оценивается путем соотнесения степени достижения показателей (индикаторов) муниципальной программы   к уровню ее финансирования (расходов) с начала реализации.
Показатель эффективности реализации муниципальной программы  (R) за отчетный период рассчитывается по формуле :

[image: image1.wmf]100%

F

F

X

X

N

1

R

План.

Факт.

1

План.

n

Факт.

n

´

=

å

=

N

n

,
где N – количество показателей (индикаторов) муниципальной программы;

[image: image2.wmf]План.

n

X

– плановое значение n-го показателя (индикатора);

[image: image3.wmf]Факт.

n

X

– значение n-го показателя (индикатора) на конец отчетного периода;

[image: image4.wmf]План.

F

– плановая сумма средств на финансирование муниципальной программы  с начала реализации;

[image: image5.wmf]Факт.

F

– сумма фактически произведенных расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы  на конец отчетного периода.
Для расчета показателя эффективности реализации муниципальной программы  используются показатели (индикаторы), достижение значений которых предусмотрено в отчетном году.
Оценка эффективности реализации муниципальной программы за период 2020 года составляет 100 %.

3.10.Предложения о дальнейшей реализации муниципальной программы.

В связи с необходимостью следует продолжить  реализацию программы.